

COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIMATA LTDA. – SICOOB CREDIMATA – RUA ELIAS BOUHID, N.º 38 – CENTRO – VOLTA GRANDE / MG - C.N.P.J. MF.: 01.152.097/0001-10 – NIRE: 31400009990 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DE DELEGADOS DOS GRUPOS SECCIONAIS

A Cooperativa de Crédito Credimata Ltda – SICOOB CREDIMATA - CONVOCA os associados desta cooperativa, em pleno gozo de seus direitos sociais, para as ELEIÇÕES DE DELEGADOS DOS GRUPOS SECCIONAIS, a serem realizadas nos locais e data abaixo relacionados:

- 1- GRUPO SECCIONAL 01 A ser realizada no dia 21 de Outubro de 2021, na Rua Elias Bouhid, n.º 38-Centro, na cidade de Volta Grande (MG) com início às 10:00 (dez) horas e encerrando-se às 14:00 (quatorze) horas, para a eleição de 30 (trinta) DELEGADOS;
- 2- GRUPO SECCIONAL 02 A ser realizada no dia 21 de Outubro de 2021, na Rua Marechal Floriano, n.º 188 Centro, na cidade de Além Paraíba (MG) com início às 10:00 (dez) horas e encerrando-se às 14:00 (quatorze) horas, para a eleição de 30 (trinta) DELEGADOS;
- 3- GRUPO SECCIONAL 03 A ser realizada no dia 21 de Outubro de 2021, na Rua Dr. Custódio Junqueira, n.º 15 Centro, na cidade de Leopoldina (MG) com início às 10:00 (dez) horas e encerrando-se às 14:00 (quatorze) horas, para a eleição de 30 (trinta) DELEGADOS;
- 4- GRUPO SECCIONAL 04 A ser realizada no dia 21 de Outubro de 2021, na Rua Duque de Caxias, n.º 37- Centro, na cidade de São João Nepomuceno (MG) com início às 10:00 (dez) horas e encerrandose às 14:00 (quatorze) horas, para a eleição de 30 (trinta) DELEGADOS

Os candidatos aos cargos de delegados deverão registrar sua candidatura no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação deste edital de convocação.

O pedido de registro de candidatura deverá ser individualizado e encaminhado ao SICOOB CREDIMATA no horário de 10:00 às 14:00 horas.

Em caso de empate entre os candidatos concorrentes será eleito ao cargo de delegado efetivo aquele que possuir maior tempo de associação junto ao SICOOB CREDIMATA. Persistindo o empate será vencedor o que tiver a maior idade.

Volta Grande, (MG), 17 (dezessete) de setembro de 2021. Adalberto de Souza Lima – Presidente do Conselho de Administração - SICOOB CREDIMATA.